
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ 
ИНСТИТУТ МОНГОЛОВЕДЕНИЯ, БУДДОЛОГИИ И ТИБЕТОЛОГИИ 

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

ПРИКАЗ

15.12.2021
Улан-Удэ

Об отмене заседания диссертационного совета
24.1.083.01 на базе ИМБТ СО РАН

На основании заявления Ряжева Андрея Сергеевича от 13.12.2021 г. о снятии с защиты 
подготовленной и представленной им в диссертационный совет 24.1.083.01 диссертации 
«Политика Российской империи по отношению к религиозным меньшинствам на Юге и 
Юго-Востоке в XVIII в. (старообрядцы, мусульмане, католики)», в связи с невозможностью 
соискателя лично принять участие в заседании диссертационного совета по защите 
диссертации по состоянию здоровья приказываю:

1. Отменить заседание диссертационного совета 24.1.083.01 на базе ИМБТ СО РАН по 
защите диссертации Ряжева Андрея Сергеевича «Политика Российской империи по 
отношению к религиозным меньшинствам на Юге и Юго-Востоке в XVIII в. 
(старообрядцы, мусульмане, католики)» назначенное на 10.00 ч. 17 декабря 2021 г.

2. Ученому секретарю диссертационного совета информировать всех участников 
заседания об отмене заседания, снять диссертацию с защиты в информационной 
системе ВАК.

Академик РАН, 
директор ИМБТ СО РАН, 
председатель диссертационного совета
24.1.083.01 Б.В. Базаров

№ *fg


